
  

FRØBLANDINGER TIL ØKOLOGER

Økologiske landmænd skal være opmærksomme på de regler, der gælder i forbindelse med
indkøb af frøblandinger til faunastriber, bi-venlige blomsterblandinger, vildtblandinger og
efterafgrødeblandinger.

Disse frøblandinger administreres alle efter samme princip som kløvergræsblandinger i henhold
til økologireglerne og den økologiske frødatabase. Det betyder at:

* Landmænd der selv vil blande indkøbte økologiske og ikke-økologiske ubejdsede frø skal
følge de gældende dispensationstekster for de enkelte arter i frødatabasen. Hvis afgrøden ikke
høstes, skal økologiske frø anvendes, uanset om der er særlige forhold tilknyttet den
pågældende sort. Det vil fremgå af frødatabasen, hvis en sort har særlige forhold – det kan
eksempelvis være tilfældet, hvis sorten ikke er afprøvet under danske eller tilsvarende
klimatiske forhold. Hvis der indgår frø af en art, der ikke er oprettet i frødatabasen, skal der altid
søges om dispensation hos Landbrugsstyrelsen.

* Hvis en landmand beder et firma om at blande samme frøblanding af økologiske og ikke-
økologiske ubejdsede frø, gælder frødatabasens dispensationstekster tilsvarende for de
sorter/arter der indgår i blandingen. Det betyder, at hvis blandingen udelukkende består af
økologiske frø og ikke-økologiske frø af arter med ”generel tilladelse” i frødatabasen, så skal
der ikke ansøges om dispensation hos Landbrugsstyrelsen.

* Hvis det er et firma, der laver samme frøblanding af økologiske og ikke-økologiske frø og
sælger til flere landmænd, skal firmaet sørge for, at der foreligger en godkendelse af
frøblandingen fra Landbrugsstyrelsen. Dette gælder, uanset om frøblandingen er oprettet i den
økologiske frødatabase eller ej. Landmænd, som vil bruge blandingen, behøver derfor ikke selv
at søge om dispensation, når der indgår ikke-økologisk frø i den indkøbte blanding. Men det er
en forudsætning, at blandingen er godkendt af Landbrugsstyrelsen, og det er derfor vigtigt at
forhøre sig hos firmaet, der forhandler blandingen.
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